CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria N° 01/2022 - EEMTI MENEZES PIMENTEL

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor Escolar da EEMTI MENEZES PIMENTEL- lNEP:23055995, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade

escolar, bem como o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC, de 05 de outubro de 2021, RESOLVE tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da SELEÇÃO
PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

DISCIPLINA: EDUCACÃO FÍSICA

TOTAL DE

PONTOS
TOTAL DE

PESSOAS COM OBTIDOS NA I
PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

ORDEM
NOME COMPLETO

DISCIPLINA DEFICIÊNCIA ETAPA (ANÁLISE
OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA

INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO (PcD) E
ETAPA (ANÁLISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO

SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

01
FRANCISCO RUBENS EDUCAÇÃO NÃO 27,50 10,00 37,50 10
BARROSO ALVES FÍSICA

JOSE ICARO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO
18

BATISTA FÍSICA
NÃO 26.00 08,50 34,50 2°

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

PESSOAS TOTAL DE TOTAL DE

COM PONTOS PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA OBTIDOS NA ia OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

(PcD) ETAPA (ANÁLISE ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO E DO CURRÍCULO)

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE

AULA)

13
FRANCISCA MARILENE DE

INGLÊS NÃO 30,00 11 41,00 lo
CASTRO RODRIGUES

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ia

- PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM DISCIPLINA ETAPA (ANALISE

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO -

INSCRIÇAO
DEFICIENCIA

E
OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA

(PcD)
APRESENTAÇÃO

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

08
KAROLINE AGOSTINHO DE L.

NÃO 29,50 10,00 39,50 10
LIMA PORTUGUESA

13
FRANCISCA MARILENE DE L.

NÃO 29,50 08,50 38,00 2°
CASTRO RODRIGUES PORTUGUESA

26 GLEUCE DE SOUSA LUZ
L. -

NAO 29,25 08,50 37,75 3°
PORTUGUESA

DISCIPUNA: ARTE EDUCAÇÃO

$
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA £DUCAÇÀO

TOTAL DE

PONTOS
PESSOAS

OBTIDOS NA ia
TOTAL DE

ORDEM DISCIPLINA
COM

ETAPA (ANALISE
PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

INSCRIÇÃO
DEFICIENCIA

E
OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA

(PcD) ETAPA (ANÁLISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRICULO)

DO PLANO DE

AULA)

26 GLEUCE DE SOUSA LUZ
ARTE

NAO 30,00 06,50 36,50 lo
EDUCAÇÃO

16
EDILENE DA SILVA ARTE

NÃO 28,00 01,50 29,50 2°
BERNARDO EDUCAÇÃO

DISCIPLINA: ELETIVA DE LINGUAGENS

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA l

PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANALISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO E

(PcD)
APRESENTAÇÃO

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

DO PLANO DE
DO CURRÍCULO)

AULA)

KAROLINE AGOSTINHO DE ELETIVA DE
08

LIMA LINGUAGENS
NÂO 30,00 10,00 40,00 1°

DISCIPLINA: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

TOTAL DE

PONTOS
PESSOAS

OBTIDOS NA ja
TOTAL DE

ORDEM DISCIPLINA
COM

ETAPA (ANALISE
PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

NOME COMPLETO - DEFICIENCIA OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇAO

(PcD)
E

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

FRANCISCA ELISAMAIRA LAB.EDU.
09

SOUSA MARÇAL INFORMÁTICA
NÃO 2900 06,50 35,50 1°

15
TICYANA NARA SILVEIRA LAB.EDU.

NÃO 30,00 04,50 34,50 2°
LUZ OLIVEIRA INFORMÁTICA

28 JOSE TELMO ALVES JUNIOR
LAB. EDU.

INFORMÁTICA
NÃO 30,00 03,00 33,00 3°

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

TOTAL DE

PONTOS
PESSOAS

OBTIDOS NA ia
TOTAL DE

COM - PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANALISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO E -

(PcD)
APRESENTAÇÃO

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

ANTONIA MAYARA DOS
20 MATEMÁTICA NÃO 29,50 09,50 39,00 1°

SANTOS MENDES

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

22 ERISON GADELHA DE LIMA MATEMÁTICA NÃO 30,00 06,50 36,50 2°

28
JOSE TELMO ALVES

MATEMATICA NÃO 29,50 03,00 32,50 3°
JUNIOR

19
FRANCISCO GILMAR

MATEMÁTICA NÃO 25,00 06,50 31,50 4°
PEREIRA LIMA

07
LUIS RENATO BRITO

MATEMÁTICA NÃO 25,00 06,00 31,00 5°
SOUSA

02
IVYNA MARIA DA SILVA

MATEMATICA NÃO 23,50 - 23,50 6°
JUCA

DISCIPLINA: ELETIVA DE MATEMÁTICA

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ia

PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM DISCIPLINA ETAPA (ANALISE

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

INSCRIÇÃO
DEFICIENCIA

E
OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA

(PcD) ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO

DO CURRÍCULO)
DO PLANO DE

AULA)

22 ERISON GADELHA DE LIMA
ELETIVA DE

MATEMÁTICA
NÃO 29,50 06,50 36,00 1°

28 JOSE TELMO ALVES JUNIOR MATEMÁTICA NÃO 29,00 03,00 32,00 2°

CAMILA FRANÇA DOS ELETIVA
05

SANTOS MATEMÁTICA
NÃO 26,50 04,50 31,00 3°

FRANCISCO GILMAR ELETIVA DE
19

PEREIRA LIMA MATEMÁTICA
NÃO 24,00 06,50 30,50 4°

a
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

DISCIPLINA: QUIMICA

TOTAL DE

PONTOS
PESSOAS

OBTIDOS NA ja
TOTAL DE

COM PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANÁLISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

(PcD)
E

ETAPA (ANÁLISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

ANTONIA MAYARA DOS
20

SANTOS MENDES
QUÍMICA NÃO 29,50 13,50 43,00 1°

ANTONIO LUTHIERRE
12 QUÍMICA NÃO 29,00 06,00 35,00 2°

GAMA CAVALCANTE

DISCIPLINA: BIOLOGIA

I TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ia

PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANALISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

(PcD)
E

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

21
EDISLEY MAYRA DOS

BIOLOGIA NÃO 29,50 11,00 40,50 1°
SANTOS MENDES

V

DISCIPLINA: FÍSICA

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ia

- PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANALISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

(PcD)
E

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

22 ERISON GADELHA DE LIMA FÍSICA NÃO 29,50 08,50 38,00 1°

27
ROMÁRIO SOUZA

FÍSICA NÃO 28,00 07,50 35,50 2°
MAGALHAES

DISCIPLINA: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS CIÊNCIAS

TOTAL DE

PONTOS
PESSOAS

OBTIDOS NA ia
TOTAL DE

COM PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIÊNCIA
ETAPA (ANÁLISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

(PcD)
E

ETAPA (ANÁLISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

20
ANTONIA MAYARA DOS Lab. Educ.

NÃO 28,00 12,50 40,50 1°
SANTOS MENDES CIÊNCIAS

EDISLEY MAYRA DOS Lab. Educ.
21

SANTOS MENDES CIÊNCIAS
NÃO 27.50 11,00 38,50 2°

ANTONIO LUTHIERRE Lab. Educ.
12

GAMA CAVALCANTE CIÊNCIAS
NÃO 28,50 05,50 34,00 3°

DISCIPLINA: HISTÓRIA

a
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

TOTAL DE

PONTOS
PESSOAS

OBTIDOS NA ja
TOTAL DE

COM PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANALISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

(PcD)
E

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

14
RAIMUNDO LYSSON

HISTÓRIA NÃO 30,00 08,50 38,50 10*
UCHÔA ALMEIDA

29 ACILEGNADASILVAVIEIRA HISTÓRIA NÃO 30,00 08,50 38,50 20*

04
LARISSA KAREN ALVES

HISTÓRIA NÃO 29,50 08,50 38,00 3°
BARBOSA

23
IARA SILVESTRE DE

HISTÓRIA NÃO 22,50 03,50 26,00 40
SOUSA

a Critério de desempate entre os candidatos com bojo no item 8.3 - C do Edital n° 009/2021 de 05 de outubro de 2021.

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ja

- PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM DISCIPLINA ETAPA (ANALISE

NOME COMPLETO - DEFICIENCIA OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇAO

(PcD)
E -

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
APRESENTAÇÃO

SIM OU NÃO DO CURRÍCULO)
DO PLANO DE

AULA)

FRANCISCA ELISAMAIRA
09 SOCIOLOGIA NÃO 29,50 06,50 36,00 10

SOUSA MARÇAL

V

FRANCISCA MARIA DA
03

CONCEIÇÃO VITORIANO
SOCIOLOGIA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SLCCEACI4Ufl EDUCAÇÃO

2°

DISCIPLINA: FILOSOFIA

NÃO 26,00 I 09,00 35,00

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE
OBTIDOS NA ia

ORDEM DISCIPLINA
COM

ETAPA (ANÁLISE
PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

INSCRIÇÃO
DEFICIENCIA

E
OBTIDOS NA 2

-

PONTOS OBTIDOS GERAL NA

(PcD)
APRESENTAÇÃO

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

FRANCISCA MARIA DA
03

CONCEIÇÃO VITORIANO
FILOSOFIA NÃO 28,00 12,50 40,50 1°

17 JOSE LIMA FERNANDES FILOSOFIA NÃO 24,00 03,50 27,50 2°

DISCIPLINA: GEPGRAFIA

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ia

- PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANALISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO E

(PcD)
APRESENTAÇÃO

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

DO PLANO DE
DO CURRÍCULO)

AULA)

MARIA EUCLICIA ALMEIDA
25 GEOGRAFIA NÃO 30,00 10,00 40,00 1°

BARBOSA

DISCIPLINA: ELETIVA. CIÊN. HUMANAS

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE
OBTIDOS NA ia

ORDEM DISCIPLINA
COM

ETAPA (ANÁLISE
PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

NOME COMPLETO DEFICIENCIA OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO E -

(PcD)
APRESENTAÇÃO

ETAPA (ANALISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO DO CURRICULO)

DO PLANO DE

AULA)

RAIMUNDO LYSSON ELET. CIEN.
14

UCHÕA ALMEIDA HUMANAS
NÃO 29,50 08,50 38,00 10

04
LARISSA KAREN ALVES ELET. dEN.

NÃO 28,50 08,50 37,00 2°
BARBOSA HUMANAS

03
FRANCISCA MARIA DA ELET. dEN.

NÃO 24,50 12,50 37,00 30
CONCEIÇÃO VITORIANO HUMANAS

ELET. dEN.
29 ACILÉGNA DA SILVA VIEIRA NÃO 28,00 08,50 36,50 40

HUMANAS

FRANCISCA ELISAMAIRA ELET. dEN.
09

SOUSA MARÇAL HUMANAS
NÃO 28,50 06,50 35,00 5°

EDUCAÇÃO: NÚCLEO DE TRABALHO, PESQUISA E PRATICAS SOCIAIS

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ia

PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIÊNCIA
ETAPA (ANÁLISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO E

(PcD) ETAPA (ANÁLISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRICULO)

DO PLANO DE

AULA)

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

25
MARIA EUCLICIA ALMEIDA

NTPPS NÃO 29,50 07,50 37,00 1°
BARBOSA

09
FRANCISCA ELISAMAIRA

NTPPS NÃO 30,00 06,50 36,50 2°
SOUSA MARÇAL

29 ACILEGNADASILVA VIEIRA NTPPS NAO 29,75 06,50 36,25 3°

08
KAROLINE AGOSTINHO DE

NTPPS NÃO 29,50 06,50 36,00 4°
LIMA

DISCIPLINA: ELETIVA DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

TOTAL DE

PESSOAS
PONTOS

TOTAL DE

COM
OBTIDOS NA ja

PONTOS TOTAL GERAL DE CLASSIFICAÇÃO
ORDEM

NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA
ETAPA (ANALISE

OBTIDOS NA 2 PONTOS OBTIDOS GERAL NA
INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

(PcD)
E

ETAPA (ANÁLISE NA SELEÇÃO SELEÇÃO
SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO CURRÍCULO)

DO PLANO DE

AULA)

14
RAIMUNDO LYSSON

ELETIVA

FORMAÇÃO NÃO 30,00 06,50 36,50 j0
*

UCHOA ALMEIDA

MARIA EUCLICIA ALMEIDA

PROFISSIONAL

25

ELETIVA

FORMAÇÃO NÃO 29,00 07,50 36,50 2°
BARBOSA

PROFISSIONAL

Critério de desempate entre os candidatos com bojo no item 8.3 - A do Edital 009/2021 de 05 de outubro de 2021.

Pacoti
-5D ejaejjo-d2022.

Rutén9ju1endonça Vieira

Diretor Escolar

Rutênio Cleber M.Vieira
DIRETOR ESCOLAR
D.O. 14/09/2018